
 

 

◆会費の納入はお早めにお願いします 

 4 月上旬に 2017 年度の会費請求をいたしました。皆さまのお手元に届きました

でしょうか。年会費をまだお振込みいただいていない方は、至急お納めくださいます

ようお願いいたします。日本社会福祉学会の会期は 4 月 1 日より翌年 3 月末日まで

です。 

 また、2015 年度の年会費が未納の方は、『社会福祉学』の送付を一時停止させて

いただいておりますので、ご了承いただきますようお願いいたします。会費納入が確

認されましたら、学会誌を発送いたします。 

これから納入される方で、銀行振込みによるご入金をお考えの方は、お名前の前に

会員番号を入力してください。また、大学等のご所属先を通じてお振込みをされる場

合は、ご所属先の経理担当者の方から、本学会にその旨をメールまたは FAX でご連

絡いただくようご依頼ください。 

 

 

◆登録情報更新のお願い 

 お引越しや所属先の異動などにより登録情報が変更される方は、学会 HP の会員専

用ページ「マイページ」より、以下の手続きが可能ですので、どうぞご活用ください。 

  

 

 

 

なお、パスワードをお忘れの場合、メールアドレスの登録が必須となりますので、

その際には事務局 (office@jssw.jp) までお問い合わせください。 

 

 

◆第 65 回秋季大会の参加申込のご案内 

10 月 21 日(土)～22（日）に日本社会福祉学会第 65 回秋季大会を首都大学東京

南大沢キャンパスにて開催いたします。多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

○事前参加登録の締切日：オンライン 9 月 4 日（月）24：00 

○事前参加費払込締切日：      9 月 21 日（木） 

 ＊第 65 回秋季大会の詳細について 

  http://www.jssw.jp/conf/65/index.html 

  

日本社会福祉学会事務局から 

①登録内容の確認・変更、②パスワードの変更、③会費納入状況の確認、 

④会員名簿検索 

http://www.jssw.jp/conf/65/index.html


 

 

梅雨の時期を迎え湿度の高い日々が続いていますが、皆さまいかがおすごしでしょ

うか。学会ニュースの 75 号をお知らせいたします。 
今号では同志社大学の黒木先生から学会の事務局の引継ぎの振り返りと共に、IT 技

術の到来のなかで、本学会の優位性をいかに定立させていくかという問題意識に基づ

く提言がございました。また和気先生からはソーシャルワークのグローバル定義の日

本における展開の状況についてご紹介を頂きました。いずれも今の私たちのあり方を

どのように定義・再構築し、社会にいかに魅力的に発信をしていくかということが問

われている、という時代の趨勢をあらわしている内容であり、大変参考になったかと

存じます。 
その他数多くの皆様のご協力の下で、今号も学会ニュースを発行させて頂くことが

できました。各原稿をご執筆頂きました先生方、会員の皆さまにおかれましては感謝

申し上げます。引き続き、ご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 
 

吉田光爾（昭和女子大学） 

編 集 後 記 


